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Strażacy z całej Polski świętują w 2022 roku 30-lecia utworzenia Państwowej Straży
Pożarnej. W obchody zaangażowani są również ratownicy z jednostek w powiecie
cieszyńskim.
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Strażacy z całej Polski świętują w 2022 roku 30-lecia utworzenia Państwowej Straży Pożarnej. W obchody
zaangażowani są również ratownicy z jednostek w powiecie cieszyńskim.

Na początek jednak kilka słów o historii Państwowej Straży Pożarnej. To, że świętujemy w 2022 roku 30-lecie PSP,
wcale nie oznacza, że zawodowych strażaków wcześniej nie było - Ustawa o Państwowej Straży Pożarnej weszła
w życie 1 stycznia 1992 r. 25 lutego został powołany pierwszy Komendant Główny PSP st. bryg. Feliks Dela,
któremu powierzono zadanie przeprowadzenia transformacji straży pożarnych w jedną
zhierarchizowaną Państwową Straż Pożarną oraz stworzenie systemu ochrony przeciwpożarowej.
Natomiast pierwszy lipca jest uważany za formalny początek Państwowej Straży Pożarnej – tłumaczy mł.
bryg. Michał Pokrzywa Oficer Prasowy cieszyńskiej PSP, dodając, że wcześniej zawodowa straż pożarna również
działała (czego dowodem jest chociażby jubileusz 50-lecia zawodowego pożarnictwa w Ustroniu, świętowany w
grudniu 2021 roku), jednak w nieco innej formie oraz pod inną nazwą.

Strażacy z Cieszyna świętowanie rozpoczęli już w 2021 roku - Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie wpisując się
w szereg uroczystości związanych z w/w jubileuszem już w roku ubiegłym rozpoczęła świętowanie 30-lecia
PSP. 8 października 2021 roku po zakończonych ćwiczeniach powiatowych pod kryptonimem „Powódź”
nastąpiło symboliczne zasadzenie drzewka z okazji 100-lecia powstania Związku OSP oraz 30-lecia ustaw
pożarniczych w tym Ustawy o Państwowej Straży Pożarnej. Drugim wydarzeniem minionego roku
wpisującym się w obchody 30 lat Państwowej Straży Pożarnej były uroczystości związane z jubileuszem 50-
lecia Zawodowego Pożarnictwa w Ustroniu, które odbyły się 10 grudnia 2021 roku – wylicza Pokrzywa.

To jednak nie koniec świętowania. W powiecie cieszyńskim planowanych jest jeszcze przynajmniej kilka imprez,
związanych z 30-leciem PSP. Wśród nich znajdują się: majowe obchody Dnia Strażaka (powiatowa impreza odbędzie
się w Skoczowie), dni krwiodawstwa (połączone z pokazami ratowniczymi) oraz dni otwarte JRG.

Strażacy liczą, że w  tym roku wszystkie zaplanowane wydarzenia uda się przeprowadzić bez przeszkód.
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